
UCHWAŁA NR 306/XLIII/22 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie Programu „Karta Seniora Gminy Nowa Ruda” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  z 2022 r. 
poz. 559) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust. 10  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U.  z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się Program „Karta Seniora Gminy Nowa Ruda”. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Seniorze – należy przez to rozumieć osobę w wieku powyżej 70 roku życia, zamieszkałą na terenie Gminy 
Nowa Ruda. 

2) Karcie – należy przez to rozumieć Kartę Seniora wydaną seniorowi zamieszkałemu na terenie Gminy 
Nowa Ruda, uprawniająca do korzystania z ulg i uprawnień oferowanych przez Gminę Nowa Ruda oraz 
Partnerów Programu. 

3) Programie – należy przez to rozumieć Program „Karta Seniora Gminy Nowa Ruda”. 

4) Partnerze Programu – należy przez to rozumieć  gminną jednostkę organizacyjną, instytucję publiczną, 
gminną instytucję kultury, organizację pozarządową lub przedsiębiorcę prowadzącego działalność 
gospodarczą / kulturalną / społeczną, który wyraził chęć przystąpienia do Programu, oferujące seniorom 
korzystanie z usług i zakup towarów na preferencyjnych warunkach. 

5) Opiekunie – należy przez to rozumieć osobę udzielającą wsparcia w codziennym funkcjonowaniu 
seniorom niesamodzielnym. 

§ 3. 1. Program  ma  na  celu  wspieranie  seniorów,  promowanie pozytywnego wizerunku osób starszych, 
zwiększenie dostępności do usług i dóbr, poprawę jakości życia osób starszych oraz wzmacnianie aktywności 
społecznej seniorów.  

2. W ramach Programu wprowadza się zniżkowe i promocyjne opłaty dla seniorów za korzystanie z dóbr 
kultury, sportu i rozrywki, usługi publiczne oraz preferencyjne oferty przedsiębiorców prowadzących 
działalność gospodarczą, którzy wyrazili chęć przystąpienia do Programu. 

§ 4. 1. Z Partnerem Programu będącym przedsiębiorcą, Gmina Nowa Ruda zawiera porozumienie, 
w którym określa ulgi i zniżki przysługujące seniorom oraz warunki  korzystania z nich.  

2. Wzór porozumienia stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Partnerzy Programu informują mieszkańców Gminy Nowa Ruda o realizacji Programu w miejscu 
realizacji uprawnień, umieszczając w widocznym miejscu  napis  o treści: „Tu  skorzystasz  z uprawnień  
w ramach Programu Karta Seniora Gminy Nowa Ruda”. 

§ 5. Gmina Nowa Ruda, w celu zwiększenia dostępności seniorów do dóbr i usług publicznych 
wprowadza: 

1) zniżkę na zakup biletów w ramach transportu zbiorowego na terenie Gminy Nowa Ruda w wysokości 
zniżki 100 % dla seniorów legitymujących się Kartą Seniora Gminy Nowa Ruda, 

2) zniżki na zajęcia i imprezy organizowane przez Centrum Kultury Gminy Nowa Ruda. 

§ 6. 1. Dokumentem identyfikującym osobę do korzystania z programu jest plastikowa Karta Seniora 
Gminy Nowa Ruda, przyznana przez Wójta Gminy Nowa Ruda - na wniosek Seniora lub upoważnionego 
przez niego Opiekuna, złożony w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie. Wzór wniosku 
o wydanie Karty stanowi załącznik nr 2 do uchwały. Wzór Karty stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F8DD6A5-3848-49EF-BC5C-F0FEF3353B58. Podpisany Strona 1



2. Potrzebę wydania Karty może zgłosić również Opiekun, na podstawie upoważnienia do podejmowania 
działań w zakresie wydania Karty, którego wzór stanowi załącznik nr 4 do uchwały. 

3. Karta jest ważna bezterminowo i upoważnia do korzystania z uprawnień po okazaniu dokumentu 
potwierdzającego tożsamość. 

4. Senior ubiegając się o zastosowanie ulg i zniżek musi okazać się ważną Kartą. 

5. Obowiązek dokładnej weryfikacji seniorów uprawnionych do korzystania z Programu należy do 
jednostek stosujących ulgi. 

6. W przypadku wystąpienia zmian, mających wpływ na prawo do posiadania Karty, zmiany danych 
zawartych w karcie lub zmiany miejsca zamieszkania, skutkujących zmianą gminy, senior jest obowiązany do 
niezwłocznego powiadomienia o tym Wójta Gminy Nowa Ruda. 

7. W przypadku zagubienia lub zniszczenia Karty wnioskodawca składa w Urzędzie Gminy Nowa Ruda 
oświadczenie o zagubieniu lub zniszczeniu Karty z równoczesnym wnioskiem o wyrobienie bezpłatnego 
duplikatu Karty. 

§ 7. Środki niezbędne na realizację programu dotyczące § 5 pokrywane są z budżetu Gminy Nowa Ruda. 

§ 8. Jednostką koordynującą realizację programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej 
Rudzie. 

§ 9. Program realizowany jest poprzez: 

a) pozyskiwanie Partnerów Programu, 

b) rozwój systemu ulg i uprawnień dla Seniorów, 

c) przyznawanie Kart Seniora Gminy Nowa Ruda, 

d) upowszechnianie informacji o Programie, Partnerach Programu oraz oferowanych ulgach i uprawnieniach, 

e) promocję Programu, obejmującą m.in. ogłoszenia w lokalnej prasie, na tablicach ogłoszeń oraz 
w Internecie. 

2. Wykaz Partnerów Programu, oferowanych ulg, zwolnień i rabatów dotyczących zakupu usług 
i towarów publikowany jest na stronie internetowej Gminy Nowa Ruda oraz w lokalnej prasie. 

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 15 kwietnia 2022 r. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F8DD6A5-3848-49EF-BC5C-F0FEF3353B58. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

POROZUMIENIE 

Zawarte w dniu .............................. pomiędzy Gminą Nowa Ruda reprezentowaną przez Wójta Gminy  

a  

.......................................................................................................................z siedzibą  

w..........................................................................., ul. ......................................................................., 
NIP…………………………………………………...,  

reprezentowanym przez .............................................................................................  

zwanym dalej „Partnerem”,  

w sprawie współpracy w ramach programu „Karta Seniora Gminy Nowa Ruda”. 

§ 1. Niniejszym porozumieniem Partner włącza się do przedsięwzięcia określonego w Uchwale nr 

........................... Rady Gminy Nowa Ruda  z dnia ......................................, w sprawie Programu „Karta Seniora 
Gminy Nowa Ruda”. 

§ 2. Realizując porozumienie Partner umożliwi korzystanie przez seniorów posiadających Kartę Seniora Gminy 

Nowa Ruda ze zniżek na oferowane towary i usługi, wg poniższych zasad:  

.........% zniżki w zakresie:......................................................................................................  

............%zniżki w zakresie.........................................................................................................  

............%zniżki w zakresie.........................................................................................................  

............%zniżki w zakresie.........................................................................................................  

...........%zniżki  w zakresie..........................................................................................................  

§ 3. Partner wskazuje, że ulgi, o których mowa w § 2 będą realizowane w następujących punktach  

prowadzenia działalności:  

1. .......................................................................................................................................   

    (nazwa i adres)  

2. ..................................................................................................................................................  

     ( nazwa i adres)  

3. ...................................................................................................................................................  

    ( nazwa i adres)  

§ 4. 1. Gmina  Nowa Ruda w ramach  akcji  informacyjnej  jest  upoważniona  do  przedstawienia  podjętego  
zobowiązania, o którym mowa w § 2 i § 3 w materiałach informacyjnych i na prowadzonej przez siebie stronie 

internetowej.   

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 306/XLIII/22

Rady Gminy Nowa Ruda

z dnia 30 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F8DD6A5-3848-49EF-BC5C-F0FEF3353B58. Podpisany Strona 1



2. Partner informuje  mieszkańców  Gminy  Nowa Ruda o realizacji Programu w miejscu realizacji uprawnień, 

o których mowa w § 5 pkt 1 umieszczając, w widocznym miejscu napis o treści: „Tu skorzystasz z uprawnień w 
ramach Programu Karta Seniora Gminy Nowa Ruda”.  

§ 5. Partner  ma  prawo  umieszczać  informacje  na  temat  udzielanych  zniżek,  określonych  w §  2 i §  3,  we 
własnych materiałach promocyjno-reklamowych, a także w miejscach prowadzenia działalności.  

§ 6. Porozumienie zawiera się na okres od ......................................... do .........................................  

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F8DD6A5-3848-49EF-BC5C-F0FEF3353B58. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

Nowa Ruda, dnia ……………………………………… 

 

WNIOSEK O WYDANIE KARTY SENIORA 

 

Zwracam się z wnioskiem o wydanie: 

o Karty Seniora Gminy Nowa Ruda 

o Duplikatu Karty Seniora Gminy Nowa Ruda dla:  

 

……………………………………………..…………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Adres zamieszkania: ……………………………………………………………………………………………………….…………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Pesel: ………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Data urodzenia: …………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Numer telefonu: …………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Jednocześnie oświadczam, że: 

1. Dane zawarte we wniosku, w tym dane adresowe są zgodne z prawdą – w związku z tym jestem świadomy/a 
odpowiedzialności karnej za składanie nieprawdziwych oświadczeń oraz zobowiązuję się niezwłocznie 
poinformować o wszelkich zmianach danych zawartych w niniejszym wniosku. 

2. Zostałam poinformowana/zostałem poinformowany, że Karta ma charakter osobisty i nie może być 

użyczana, bądź odstępowana nieuprawnionym osobom. 

 

……………………………………….. 

Podpis wnioskodawcy 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 306/XLIII/22

Rady Gminy Nowa Ruda

z dnia 30 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F8DD6A5-3848-49EF-BC5C-F0FEF3353B58. Podpisany Strona 1



KLAUZULA INFORMACYJNA 
do przetwarzania danych osobowych 

 
Na podstawie art. 13 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych), zwane dalej RODO, informuję Pana/Panią, że: 
 

Administratorem Pani/Pana 
danych jest: 

Wójt Gminy Nowa Ruda 
Adrianna Mierzejewska 

ul. Niepodległości 2 
57-400 Nowa Ruda 

Administrator powołał IOD 
oraz udostępnia jego dane 
kontaktowe: 

Mateusz Hryckiewicz 
bip@gmina.nowaruda.pl 

74 8720924 

Pani/Pana dane będą 
przetwarzane w celu: 

1) Przetwarzanie Pani/Pana danych odbywa się w związku z realizacją zadań własnych bądź 
zleconych Gminie  Nowa Ruda określonych przepisami prawa, w szczególności w art. 7 i 8 
ustawy  o  samorządzie  gminnym,  w  celu realizacji  przysługujących Gminie Nowa Ruda 
uprawnień,  bądź  spełnienia  przez Gminę  Nowa Ruda obowiązków  określonych  tymi 
przepisami  prawa, albo jest niezbędne do wykonania  zadania  realizowanego  w  interesie 
publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej (art.6 ust. 1 lit. c, art.6 ust.1 lit. e 
RODO). 
2) Przetwarzanie może być również niezbędne w celu wykonania umowy, której Pan/Pani jest 
stroną lub do podjęcia działań, na Pani/Pana żądanie, przed zawarciem umowy (art.6 ust. 1 lit. 
b RODO). 
3) Mogą również wystąpić przypadki, w których zostanie Pan/Pani poproszony/a o wyrażenie 
zgody na przetwarzanie danych osobowych w określonym celu i zakresie (art.6, ust. 1 lit. a 
RODO). 

Podstawą do przetwarzania 
Pani/Pana danych 
osobowych jest: 

Podstawą udzielania przez Pana/Panią zgody na przetwarzanie danych osobowych są zapisy 
ustaw, umów, porozumień i innych dokumentów nakładających na Administratora Danych 
obowiązku pozyskiwania danych osobowych.  
Szczegółowe informacje na temat podstaw prawnych w przetwarzaniu danych osobowych 
można uzyskać u Inspektora Ochrony Danych w Urzędzie Gminy Nowa Ruda. 

Informacja o przekazywaniu 
danych do innych 
podmiotów: 

Przekazywanie Pana/Pani danych innym podmiotom niewymienionym  w przepisach odbywa 
się na podstawie odrębnych przepisów prawa. 

Okres przechowywania 
danych: 

Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane jedynie w okresie niezbędnym do spełnienia 
celu, dla którego zostały zebrane lub w okresie wskazanym przepisami prawa. 
Po spełnieniu celu, dla którego Pani/Pana dane zostały zebrane, mogą one być 
przechowywane jedynie w celach archiwalnych, przez okres, który wyznaczony zostanie 
przede wszystkim na podstawie  rozporządzenia  Prezesa  Rady  Ministrów  w  sprawie 
instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie 
organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych, chyba że przepisy szczególne stanowią 
inaczej. 

Ma Pani/Pan prawo do: 

1. dostępu do swoich danych oraz możliwość ich sprostowania, 
2. usunięcia lub ograniczenia przetwarzania swoich danych, 
3. wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, 
4. przenoszenia danych, 
5. cofnięcia wyrażonej zgody na przetwarzanie danych, 
6. wniesienia skargi do organu nadzorczego. 

Podane przez Panią/Pana 
dane mogą być: 

wymogiem ustawy, warunkiem podpisanej umowy, bądź mogą zostać pobrane dobrowolnie. 

Pani/Pana dane: nie podlegają zautomatyzowanemu systemowi podejmowania decyzji lub/i profilowaniu.   

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F8DD6A5-3848-49EF-BC5C-F0FEF3353B58. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

Wzór Karty Seniora Gminy Nowa Ruda 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 306/XLIII/22

Rady Gminy Nowa Ruda

z dnia 30 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F8DD6A5-3848-49EF-BC5C-F0FEF3353B58. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

UPOWAŻNIENIE 

 

Ja, ………………………………………………………… (imię i nazwisko seniora), legitymujący/a/ się dowodem 

osobistym numer ……………………………………………………………………………………………………………. upoważniam 

…………………………………………………………(imię i nazwisko), legitymującego/ą się dowodem osobistym 

numer…………………………………………………………………………… do podejmowania działań w zakresie wydania 
Karty Seniora Gminy Nowa Ruda. 

 

 

        ………………………………………………….. 

        Podpis Seniora 

 

 

 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 306/XLIII/22

Rady Gminy Nowa Ruda

z dnia 30 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F8DD6A5-3848-49EF-BC5C-F0FEF3353B58. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 5
	Paragraf 6 Ustęp 6
	Paragraf 6 Ustęp 7

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Litera a
	Paragraf 9 Litera b
	Paragraf 9 Litera c
	Paragraf 9 Litera d
	Paragraf 9 Litera e
	Paragraf 9 Ustęp 2

	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

